



Bydgoszcz, 3 stycznia 2022

Wydział Budownictwa
Architektury i Inżynierii Środowiska
Geodezja i Kartografia
Al. Prof. S. Kaliskiego 7
85-796 Bydgoszcz

DEKLARACJA POPARCIA

W pełni popieramy inicjatywę uruchomienia na Wydziale Budownictwa Architektury i Inżynierii Środowiska w Politechnice Bydgoskiej im. J.J. Śniadeckich studiów drugiego stopnia na kierunku **Geodezja i gospodarka nieruchomościami**.

Utworzenie tego kierunku studiów drugiego stopnia stanowi odpowiedź na realne potrzeby społeczno-gospodarcze województwa kujawsko-pomorskiego, co wielokrotnie było wnioskowane na konferencjach i zebraniach Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy.

Rozwój technologiczny wymusza obecnie konieczność posiadania coraz szerszej wiedzy technicznej wykraczającej często poza zakres geodezji i kartografii. Niezbędna staje się umiejętność korzystania z technologii informacyjnych, zaawansowanych narzędzi statystycznych czy też przetwarzania danych zbieranych przez satelitarne systemy teledetekcyjne. Są to umiejętności kompatybilne z prowadzeniem wszelkiej działalności na nieruchomościach jak np. regulacje stanów prawnych, ustanawianie różnych form władania, działalność inwestycyjna, transfer, pośrednictwo, wycena a w końcu zarządzanie.

Obecnie firmy geodezyjne mają trudności z dobraniem odpowiedniej kadry, a z rozeznania rynku wynika, że najbardziej poszukiwanymi pracownikami są Ci, posiadający wykształcenie inżynierskie w zakresie zaawansowanych technik pozyskiwania danych o obiektach, przetwarzania baz danych przestrzennych czy też analiz na potrzeby gospodarki przestrzennej i zarządzania nieruchomościami. Zapotrzebowanie rynku pracy oraz dynamiczny rozwój technologii pozyskiwania i przetwarzania danych o obiektach stwarza konieczność pogłębiania wiedzy i rozwijania umiejętności w tym zakresie.

Uważamy zatem, że uruchomienie na Politechnice Bydgoskiej im. J.J. Śniadeckich studiów drugiego stopnia na kierunku **Geodezja i gospodarka nieruchomościami** jest potrzebne i w pełni uzasadnione.

Prezes Oddziału
STOWARZYSZENIA GEODETÓW POLSKICH
w Bydgoszczy

dr inż. Bolesław Krystowczyk